



Gravmand A/S

Birkerød Kongevej 137 B, 1.
3460 Birkerød
CVR-nr. 51603710

Årsrapport 01.05.2023 - 30.04.2024

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
24.06.2024

Karsten Søderberg
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2023/24	9
Balance pr. 30.04.2024	10
Egenkapitalopgørelse for 2023/24	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	16

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Gravmand A/S
Birkerød Kongevej 137 B, 1.
3460 Birkerød

CVR-nr.: 51603710
Hjemsted: Rudersdal
Regnskabsår: 01.05.2023 - 30.04.2024

Bestyrelse

Søren Tscherning, formand
Klaus Bodilsen
Per Vedel Brøndsted
Karsten Søderberg

Direktion

Per Vedel Brøndsted

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
2300 København S

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Gravmand blev stiftet i 1976 og har sidenhen opbygget en solid og anerkendt entreprenørvirksomhed.

Gravmand udfører bl.a. construction management indenfor pharma og store anlægsprojekter, udfører forsyningsledningsarbejder og fjernvarme samt anlægs- og kloakarbejder.

Selskabet blev opkøbt af Tscherning koncernen i 2021 for at styrke Tscherning koncernens kompetencer inden for anlægsarbejde og tilføre både kompetente medarbejdere samt et udvidet kundesegment.

Gravmand er geografisk placeret i Nordsjælland, hvor de er godt repræsenteret, og selskabet fortsat vil have til huse der.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat før skat udgør 20.734 t.kr. mod 12.722 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 16.180 t.kr. mod 10.049 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for meget tilfredsstillende da regnskabsåret 2023/2024 har budt på en fremgang i resultatet.

Gravmand har i løbet af 2023/2024 foretaget strategiske investeringer i organisationen til næste vækstniveau bl.a. ved styrkelse af styring og tilbudsberegning, hvorved Gravmand står stærkt til regnskabsåret 2024/2025.

Strategien for opkøbet af Gravmand af Tscherning koncernen, er, at lade selskabet fortsætte med at drive egen forretning, men med de fordele, besparelser med videre, der kan opnås gennem synergierne i en større koncern, samtidigt med de øvrige selskaber og forretningsområder i Tscherning koncernen kan drage fordel af at trække på den ekstra viden og ressourcer fra Gravmand.

Gravmands styrke er dygtige og tilfredse medarbejdere, der i fællesskab skaber kvalitet og resultater baseret på en stærk kultur, veldefineret værdigrundlag og faglige kompetencer.

Gravmand – Positiv Anderledes.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Indregning og måling af igangværende arbejder er forbundet med nogen grad af usikkerhed, idet der ved indregning og måling heraf anvendes skøn.

Forventet udvikling

Gravmand har sikret en historisk høj og klart styrket rentabel ordrebeholdning med en stor kundemæssig og størrelsesmæssig spredning på sagerne.

Ledelsen forventer således for 2023/2024 en konsolidering væksten og en stabil indtjening på niveau med 2022/2023.

Gravmand er således tilbage på sporet.

Anvendelse af finansielle instrumenter

Gravmand operer i bygge- og anlægsbranchen og der udgør projekterne det væsentligste risikoområde, hvorved styring af projekt risici er det vigtigste fokusområde. Fra at udvælge de projekter der passer selskabets kompetencer, kapacitet, erfaring og værdier bedst muligt til at kontinuerlige, systematiske og struktureret foretage gennemgang af alle igangværende projekter for derved at afdække risikoområder løbende og minimere uforudsete hændelser.

Kreditrisici styres generelt ved løbende kreditvurdering og kreditforsikring af kunder og samarbejdspartnere.

Videnressourcer

Der er fortsat høj fokus på en målrettet kompetenceudvikling af alle medarbejdergrupper for at fastholde og tiltrække de mest kompetente medarbejdere.

Der henvises til Tscherning Holding A/S regnskab for mere uddybende redegørelse herfor.

Miljømæssige forhold

Gravmand forholder sig aktivt til energioptimering og bæredygtighed, og ser løbende på energioptimering af Gravmands produkter og ydelser, ligesom Gravmand fortsat vil arbejde på at begrænse eget klimaaftryk.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten

Resultatopgørelse for 2023/24

	Note	2023/24 kr.	2022/23 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		40.393.275	33.598.427
Personaleomkostninger	1	(20.051.772)	(20.198.622)
Af- og nedskrivninger		(15.827)	(500.426)
Andre driftsomkostninger		0	31.841
Driftsresultat		20.325.676	12.931.220
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		404.308	21
Andre finansielle omkostninger	2	(1.189)	(208.873)
Resultat før skat		20.728.795	12.722.368
Skat af årets resultat	3	(4.555.276)	(2.673.226)
Årets resultat		16.173.519	10.049.142
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		10.000.000	2.500.000
Overført resultat		6.173.519	7.549.142
Resultatdisponering		16.173.519	10.049.142

Balance pr. 30.04.2024

Aktiver

	Note	2023/24 kr.	2022/23 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		392.364	14.683
Indretning af lejede lokaler		331.950	0
Materielle aktiver	4	724.314	14.683
Deposita		43.725	43.725
Finansielle aktiver	5	43.725	43.725
Anlægsaktiver		768.039	58.408
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.421.189	4.506.846
Igangværende arbejder for fremmed regning	6	1.859.187	2.104.218
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		37.049.881	48.093.198
Udskudt skat		3.349.200	1.648.875
Andre tilgodehavender		394.137	75.861
Periodeafgrænsningsposter		419.589	247.180
Tilgodehavender		47.493.183	56.676.178
Likvide beholdninger		20.650.110	2.500.841
Omsætningsaktiver		68.143.293	59.177.019
Aktiver		68.911.332	59.235.427

Passiver

	Note	2023/24 kr.	2022/23 kr.
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		13.871.500	7.697.981
Forslag til udbytte for regnskabsåret		10.000.000	2.500.000
Egenkapital		24.371.500	10.697.981
Andre hensatte forpligtelser	7	14.246.807	7.206.523
Hensatte forpligtelser		14.246.807	7.206.523
Skyldige sambeskatningsbidrag		6.255.601	6.133.313
Anden gæld		7.878	0
Langfristede gældsforpligtelser	8	6.263.479	6.133.313
Igangværende arbejder for fremmed regning	6	4.124.693	9.465.148
Leverandører af varer og tjenesteydelser		7.836.339	20.586.719
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	1.544.655
Skyldige sambeskatningsbidrag		6.133.313	0
Anden gæld		5.935.201	3.601.088
Kortfristede gældsforpligtelser		24.029.546	35.197.610
Gældsforpligtelser		30.293.025	41.330.923
Passiver		68.911.332	59.235.427
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	9		
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		
Koncernforhold	12		

Egenkapitalopgørelse for 2023/24

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	7.697.981	2.500.000	10.697.981
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(2.500.000)	(2.500.000)
Årets resultat	0	6.173.519	10.000.000	16.173.519
Egenkapital ultimo	500.000	13.871.500	10.000.000	24.371.500

Noter

1 Personalemkostninger

	2023/24	2022/23
	kr.	kr.
Gager og lønninger	17.734.707	18.004.372
Pensioner	1.643.013	1.386.943
Andre omkostninger til social sikring	258.877	260.976
Andre personalemkostninger	415.175	546.331
	20.051.772	20.198.622
<hr/>		
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	30	30

2 Andre finansielle omkostninger

	2023/24	2022/23
	kr.	kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	0	188.831
Renteomkostninger i øvrigt	896	19.005
Øvrige finansielle omkostninger	293	1.037
	1.189	208.873

3 Skat af årets resultat

	2023/24	2022/23
	kr.	kr.
Aktuel skat	6.255.601	6.133.313
Ændring af udskudt skat	(1.700.325)	(3.460.087)
	4.555.276	2.673.226

4 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	1.037.799	0
Tilgange	395.584	331.950
Afgange	(166.763)	0
Kostpris ultimo	1.266.620	331.950
Af- og nedskrivninger primo	(1.023.116)	0
Årets afskrivninger	(15.827)	0
Tilbageførsel ved afgang	164.687	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(874.256)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	392.364	331.950

5 Finansielle aktiver

	Deposita kr.
Kostpris primo	43.725
Kostpris ultimo	43.725
Regnskabsmæssig værdi ultimo	43.725

6 Igangværende arbejder for fremmed regning

	2023/24 kr.	2022/23 kr.
Igangværende arbejder for fremmed regning	181.063.381	181.092.621
Foretagne acontofaktureringer	(183.328.887)	(188.453.551)
Overført til forpligtelser	4.124.693	9.465.148
	1.859.187	2.104.218

7 Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser består af skønnet forpligtelser vedrørende garantikrav.

8 Langfristede forpligtelser

	Forfald efter 12 måneder 2023/24 kr.
Skyldige sambeskatningsbidrag	6.255.601
Anden gæld	7.878
	6.263.479

9 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2023/24	2022/23
	kr.	kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	3.118.864	3.461.600

10 Eventualforpligtelser

Sambeskatning

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Morning ApS, som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet arbejdsgarantier for igangværende og afsluttede projekter pr. 30. april 2024, der udgør 16.270 t.kr. Selskabets arbejdsgarantier er forsikret.

12 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:
Morning ApS, c/o Søren Tscherning, Trangravsvej 3C, 1436 København K

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
Tscherning Holding A/S, Guldalderen 32, 2640 Hedehusene
